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Tanie soczewki z pajęczyny

Z pajęczego jedwabiu można wykonać tanie soczewki pozwalające oglądać szczegóły zbyt
małe dla tradycyjnych mikroskopów optycznych - informuje pismo „Nano Letters”.

Prawa fizyki ograniczają zdolność rozdzielczą optycznego mikroskopu, pozwalając dostrzec struktury
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nie mniejsze niż 200 nanometrów (takie rozmiary mają najmniejsze z bakterii).

 

Zespół doktora Zengbo Wanga z uniwersytetu w Bangor (Walia) współpracując z prof. Fritzem
Vollrathem z Oksfordu wykazał, że dzięki położonej na badanej powierzchni nici pajęczej można
osiągnąć 2 do 3 razy lepszą rozdzielczość. Działające jak walcowata soczewka włókno pozwala
zobaczyć niektóre niedostrzegalne przez zwykły mikroskop przetrwalniki czy wirusy.

 

“Supersoczewki” konstruowano już wcześniej, stosując wyrafinowane metody wytwarzania, jednak
po raz pierwszy udało się wykorzystać do tego celu dość dobrze dostępny materiał biologiczny –
włókno dużych tropikalnych pająków Nephila edulis („edulis” znaczy „jadalny” - odkrywca nazwał je
tak, ponieważ mieszkańcy Nowej Kaledonii uważają te stawonogi za przysmak). Wytrzymała nić
pająka jest dziesięciokrotnie cieńsza od ludzkiego włosa.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/25959.html
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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